
Uchwała Nr V/37/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm.) oraz art. 216                 

ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej 

Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2015 na kwotę 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące 

złotych, 00/100) na wykonanie opinii badań hydrogeologicznych złoża węgla 

brunatnego, położonego na  terenie gminy Krobia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr V/37/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Proponuję podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gostyńskiemu. Starosta Gostyński zwrócił się z wnioskiem o udzielenie pomocy 

finansowej na współfinansowanie  opinii dotyczącej badań hydrogeologicznych              

w celu oceny dokumentacji geologicznej złożonej w związku z badaniami złoża 

węgla brunatnego na terenie gminy Krobia. 

Zgodnie z pismem Starosty opinia wynikająca z przeprowadzonych badań może 

stanowić argument w toczącym się postępowaniu związanym z decyzją Ministra 

Środowiska nr DGK-VIII-4741-8224/102/51211/14/MW z dnia 17.12.2014 r. 

zatwierdzającą Dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża węgla 

brunatnego „Oczkowice”   zlokalizowanego na terenie gminy Krobia w powiecie 

gostyńskim oraz gminy Miejska Górka w powiecie rawickim oraz prowadzonymi 

wspólnie działaniami przez Powiat Gostyński i Gminę Krobia przeciwko 

ewentualnej budowie kopalni węgla brunatnego na terenie gminy Krobia. 

Przedmiotowa dokumentacja uzyskana została w toku badań, stanowi nowe 

źródło informacji o strukturze geologicznej, dzięki czemu możne ją poddać 

analizie uzyskując wiedzę o potencjalnych zagrożeniach. Informacja ta, 

szczególnie w zakresie zagrożeń hydrogeologicznych, może przyczynić się do 

definitywnej odpowiedzi wykluczającej możliwość eksploatacji występującego 

złoża węgla brunatnego, ze względu na skutki dla środowiska naturalnego.  
 

Przepisy art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 200 ust. 1  ustawy o finansach publicznych               

z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 

udzielać pomocy finansowej i rzeczowej. Zgodnie z art. 220 ust. 2 cytowanej 

wyżej ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 


